
 

 

 

Priverstinio poveikio priemonių taikymo taisyklių  

29 priedas 

(Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos  

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos  

direktoriaus 2022 m. gegužės 9 d. įsakymo  

Nr. V-176 redakcija)  

 

(Pretenzijos dėl žalos atlyginimo formos pavyzdys) 

 
 

 
 

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS 
 

(MIESTO) SKYRIUS 
 

(Įstaigos duomenys) 
_____________________________________________________________________________   
                                                          

(Adresatas)                                                                                                            20 –       –    Nr.  

 

PRETENZIJA DĖL ŽALOS ATLYGINIMO 
 

Gerbiamas draudėjau, 

 
 

apgailestaudami pranešame, kad dėl Jūsų, kaip draudėjo, kaltės (dėl nuo Jūsų priklausančių 

priežasčių) yra padaryta ir dar neatlyginta........... Eur žala Valstybinio socialinio draudimo fondui. 
 

Toliau šiame rašte pateikiama tokia informacija: 
 

I. Kaip galite sumokėti žalos sumą. 
 

II. Žalos susidarymo priežastys ir atlygintino žalos dydžio pagrindimas. 
 

III. Kokios pasekmės Jums gali kilti, jei žalos sumos nesumokėsite geruoju. 
 

IV. Kur galite kreiptis dėl papildomos informacijos, tolesnių veiksmų suderinimo.  
 

I. Kaip galite sumokėti žalos sumą 
 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 21 

straipsnio 1 dalimi[1], Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.245-249 straipsniais (gali būti 

įrašomi kiti teisės aktai), siūlome Jums geruoju per 10 dienų nuo pretenzijos gavimo dienos 

(pretenzija laikoma įteikta praėjus penkioms dienoms nuo jos išsiuntimo dienos) sumokėti aukščiau 

nurodytą žalos sumą į vieną iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės 



 

 

 

apsaugos ir darbo ministerijos (gavėjo kodas – 191630223) sąskaitų, kurias rasite 

https://www.sodra.lt/surenkamosios-saskaitos. 

 
 

Skolą grynaisiais pinigais galima sumokėti: (mokėjimo įstaigų pavadinimai).  
 

Atlikdami mokėjimą, būtinai nurodykite šį įmokos kodą: (įmokos kodas). 
 

Siūlome, žalos sumą sumokėjus, informuoti mus šio rašto IV skyriuje nurodytais 

kontaktais. 
 

Jeigu Jums visą žalos sumą atlyginti iš karto per sunku, kreipkitės dėl žalos atlyginimo 

dalimis.  
 

II. Žalos susidarymo priežastys ir atlygintino žalos dydžio pagrindimas 
 

(įrašomos konkrečios tos socialinio draudimo išmokos permokos (kitos žalos) susidarymo 

dėl draudėjo kaltės priežastys ir aplinkybės: 
 

1) šios pretenzijos dalies išdėstymo, jeigu socialinio draudimo išmokų permokos (žalos) 

suma susidaro dėl registro duomenų tikslinimo, pavyzdys: 
 

(draudėjo vardas ir pavardė/pavadinimas) 20…-…-… Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos........... skyriui pateikė 20…-…-… prašymą Nr.......... tikslinti Lietuvos Respublikos 

apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų 

duomenis (toliau – Registras). Registro duomenys buvo patikslinti Valstybinio socialinio draudimo 

fondo valdybos........... skyriaus 20…-…-… sprendimu Nr.......... (pridedama). Dėl atlikto Registro 

duomenų tikslinimo susidarė (vardas pavardė) (išmokos pavadinimas) permoka (-os) (nurodomas 

permokos dydis) Eur suma (žala) už laikotarpį nuo..... iki........  
 

(Jeigu socialinio draudimo išmokos permoka (žalos) suma arba jos dalis buvo grąžinta 

įskaitant VSD įmokų (baudų, delspinigių ir palūkanų) ir socialinio draudimo išmokų permokas, 

įrašoma: Dalis susidariusios socialinio draudimo (išmokos pavadinimas) permokos sumos, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 19 straipsnio 12 dalimi, 

grąžinta įskaičius VSD įmokų (baudų, delspinigių ir palūkanų)..... Eur permokos ir socialinio 

draudimo išmokų..... Eur permokos sumas. Todėl gražintinos socialinio draudimo išmokos permokos 

(žalos) dydis yra...... Eur.)  
 

2) Jeigu socialinio draudimo išmokų permokos (žalos) suma susidaro ne dėl registro 

duomenų tikslinimo turi būti įrašomos kitos konkrečios tos socialinio draudimo išmokos permokos 

(žalos) susidarymo dėl draudėjo kaltės priežastys ir aplinkybės, atlygintinos žalos dydžio 

apskaičiavimas) 
 

III. Kokios pasekmės Jums gali kilti, jei žalos sumos nesumokėsite geruoju 
 

Informuojame, kad, jei per šio rašto II skyriuje nustatytą terminą nesumokėsite žalos sumos 

geruoju, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo 21 

straipsnio 3 dalimi[2], būsime priversti išieškoti ją iš Jūsų šio įstatymo 20 straipsnyje numatytais 

priverstiniais būdais[3] (pvz., iš Jūsų sąskaitų kredito, mokėjimo ir (ar) elektroninių pinigų įstaigoje). 

Jūsų turtui tokiu atveju galės būti taikomas turto areštas arba priverstinė hipoteka ar priverstinis 



 

 

 

 
 

įkeitimas. Skolos išieškojimas taip pat galės būti perduotas antstoliui. Taigi dėl priverstinių 

priemonių taikymo patirsite nepatogumų ir papildomų išlaidų. 
 

IV. Kur galite kreiptis dėl papildomos informacijos, tolesnių veiksmų suderinimo 
 

(pateikiama atitinkama kontaktinė informacija) 
 

PRIDEDAMA: 
 

1. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos........... skyriaus 20…-…-… sprendimo 

Nr.......... „Dėl duomenų tikslinimo“ kopija/nuorašas/išrašas,......... lapai. 
 

2. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos........... skyriaus 20…-…-… sprendimo 

Nr.......... „Dėl............ permokos nustatymo“ kopija/nuorašas/išrašas,......... lapai. 
 

 
 

(Pareigų pavadinimas)                                (Parašas)                                  (Vardas ir pavardė) 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Rengėjo vardas ir pavardė (kontaktai) 
 

_____________ 


